
Недельный учебный план общего образования обучающихся с расстройствами 

аутистического спектра (вариант 8.3) 

(дополнительные первые, I-IV классы)  

Образователь-

ные области 

         Классы  

 

Учебные  

предметы 

Количество часов в неделю Всего 

1 

Доп. 

1 

Доп. 

1 2 3 4 

Обязательная часть  

Язык и речевая 

практика 

Русский  

язык 

Чтение 

Речевая  

практика 

2 

 

2 

3 

2 

 

2 

3 

3 

 

3 

2 

3 

 

4 

2 

3 

 

4 

2 

3 

 

4 

2 

16 

 

19 

14 

Математика Математика 3 3 3 4 4 4 21 

Естествознание Мир природы  

и человека 

2 2 2 1 1 1 9 

Искусство Музыка 

Рисование 

2 

2 

2 

2 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

9 

8 

Физическая 

культура 

Физическая 

культура 

3 3 3 3 3 3 18 

Технологии Труд (технология) 2 2 2 1 1 1 9 

Итого  21 21 21 20 20 20 123 

Часть, формируемая  

участниками  

образовательных отношений 

 

- 

 

- 

 

- 

 

3 

 

3 

 

3 

 

9 

Максимально допустимая 

 недельная нагрузка  

(при 5-дневной учебной неделе) 

21 21 21 23 23 23 132 

Коррекционно-развивающая  

область: 
6 6 6 6 6 6 

36 

Занятия с педагогом-психологом 3 3 3 3 3 3  

Занятия с учителем-дефектологом 2 2 2 2 2 2  

Ритмика 1 1 1 1 1 1  

Внеурочная деятельность:  4 4 4 4 4 4 24 

        

        

Всего к финансированию 31  31 31 33 33 33 192 

 

 


